das percipiet Absolute. Preterea sepedieto Hildebrando et suis 
heredibus in dicta villa Rychnbach unam Tabernam libere 

possidendam contulimus, Reliquas Tabernas ibidem cum censu et 
aliis vtilitatibus prout infra sequitur nostris domibus reseruantes. 
Conuenimus eciam in hoc, et cum consilio conuentuum nostrorum 
firmitate perpetuo valitura stabiliuimus, quod iudicium et omnes 
iudicii vtilitates et prouentus, et censum Tabernarum, excepta 
Taberna Seulteti et Custodieles denarios et alia consueta Seruicia 
sepedicte ville Rychenbach Commendator et Conuentus in Cris- 
burch vno anno percipiant, quo anno Commendator et fratres 
Elbingenses nullas vtilitates, nulla iura vel Seruicia preter 
Censum et annonam de aratris et de vncis tantummodo eciam a 
suis subsidibus valeant vendicare. Secundo uero anno Commen- 
dator et Conuentus Elbingensis in sepedicta villa antedictas 
vtilitates, iudicium et prouentus iudicii et Tabernarum, denario- 
rum Custodialium cum consuetis percipient Seruiciis liberaliter, 
ita quod Commendator et fratres in Crisburch eciam de suis 
subsidibus eodem anno nullas vtilitates, nulla iura vel Seruicia, 
censu et annona de aratris et vncis duntaxat exceptis, debeant 
extorquere. Et sic inter predictas domos in percepcione iurium, 
vtilitatum et Seruiciorum huiusmodi equa vicissitudo annua reuo- 
lucione perpetuis temporibus est seruanda. Item antiquas et 
ueras granicias siue limitaciones inter bona domus Crisburch 
et Pazlok propter memorate uille locacionem in nullo penitus 
inmutamus. Loca eciam in predictis bonis molendinis apta nostris 
domibus duximus reservanda. Ceterum de iure patronatus Ecclesie 
in predicta villa Kychenbach sic est ordinatum, quia Commen- 
dator et fratres domus Crisburch dominum Johannem nunc 
eiusdem Ecelésie Reétorem ad eam presentauerunt, quod in pro- 
xima vacacione ad Commendatorem et fratres domus Elbingen- 
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sis presentacio Rectoris ad eandem Ecclesiam pertinebit. Et sic 
deinceps inter dictas domos in iure presentandi Rectorem ad 
Ecclesiam illam equa vicissitudo singulis vacacionibus obseruetur. 
Jn quorum omnium memoriam et munimen Sigilla nostra presen- 
tibus sunt appensa. Testes sunt frater Rugerus vicecommen- 
dator in Crisburch, frater Guntherus de Swarczburch 
juuenis, frater Merklinus, frater Gotfridus. Item de Elbingo 
frater Helwicus vicecommendator, frater Gotzo Socius Com- 
mendatoris, frater H. de Staufe, frater H. Rutenus, et quam- 
plures alii fide digni. Datum anno domini Millesimo Trecentesimo 
decimo in die Circumcisionis domini. 

Abichriftfich mitgetheilt von Herin Etabtrath Reunmenn. 

NM 153. 
1310. 25. Mai. — Verfhreibung bes Bilhofd Eberhard für 

Hermann bon fülubau über 64 Hufen. (Dad jeblge Kirchdorf 

Bludan, re$. Braundberg.) 

Aus bem Original im Eibinger Stabtardhiv. Kapfel I. Nr. 96. 
In nomine Domini Amen. Quia que nostris aguntur in acti- 

bus diuturnitate temporum, ab humanis labuntur memorijs si 
non scriptis et uiua voce testium perhennentur Nos igitur Ebir- 
hardus dei gracia Warmiensis Ecclesie Episcopus. sicut tenemur. 
volumus ita et inuigilantes emendacioni ac böno statui nostre 
Ecclesie, de uoluntate fratrum nostrorum Canonicorum nostre 
Ecclesie et tocius Capituli communi consilio et assensu. Campum 
dictum. Klopotyten. et partem terciam prati dicti puringe ad 
mensuram Sexaginta quatuor mansorum. Hermanno de Blu- 
dow et suis legitimis heredibus ac successoribus, pro Campis. 
zygeniten. et swarboniten?) sitis in pogezania. Quos 
idem. Her. tenuit a venerabili patre domino Henrico nostro 
predecessore. cum bona voluntate ut libere possideant, cum omni 
profectu, vsu vsufructu venacione piscacione. pratis, Siluis pascuis 
vijs et inuijs ac generaliter omni vtilitate Jure Culmensi perpetuo, 

commutamus. Ad perpetuam memoriam ipsos. Sexaginta qua- 
tuor mansos sicut personaliter sibi mensurauimus, signauimus 
sic eosdem ut sequitur granicijs limitamus, Primo a Granicia fra- 

1) Campus Swarbonityen iR ba$ heutige Waltersmühl, irdfp. Heiligen« 
tbal. Berg. Nr. 165, 
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trum que uicinior est predictis mansis tendendo in latum directe 
in Baudam fluuium, Cuius fluuij medietas in ipsorum littore, ad 
eos cum omni vsu pertinere debebit. Demum ab eadem granicia 
fratrum Baudam a suo littore descendendo in longum, versus 
possessiones. Martini Rutenberch et pratum supradictum. Ita 
quod in Campo et prato illi Sexaginta quatuor mansi plenarie 
compleantur. Vt igitur expedicius decurrat negocium condiciones 
adiungimus subsequentes, Quod idem Her. et sui legittimi here- 
des ac successores in predictis mansis. Maiora et minora Judicia 
ad manum et ad collum se extendencia suo reseruent dominio. 
Tbabernas et molendina sine alterius preiudicio construant in 

eisdem. Quando uero cooperante deo predicte possessiones locate 
fuerint, in ipsis ad laudem dei Ecclesiam pro suo libito edificent, 
quam dotare Quatuor mansis de mediocri agricultura in loco com- 
petenti ecclesie in predictis possessionibus tenebuntur. lta quod 

quilibet Rusticorum ipsi Plebano annis singulis de quolibet mansu 
(sic) vnam Mensuram Siliginis et vnam mensuram auene secun- 
dum consuetudinem aliarum Ecclesiarum nostre dyocesis in festo 
beati Martini soluere non omittant. Estimantes insuper obsequia 
dieti. Her. et suorum fratrum nobis et nostre Ecclesie fideliter 
exhibita, In signum specialis fauoris et dileccionis amplioris ex 
speciali gracia. Jus patronatus in ipsa Ecclesia constructa ipsis 
plene concedimus, prout patronis constat de iure licere, Ne igitur 
sepedictam commutacionem quispiam inpetere valeat adiungimus 
vt idem. Her. et sui heredes ac successores legittimi pro eisdem 
possessionibus Nobis et nostris successoribus et nostre Ecclesie 
cum duobus spadonibus et duobus viris leuibus armis secundum 
terre consuetudinem armatis, infra termínos nostri Episcopatus. 
requisiti, ad terre defensionem deseruiant generalem, In signum 
siquidem specialis dominij. dicti. Her. et heredes. Nobis et nostris 
successoribus duas libras cere uidelicet Marcpunt. et duos Colo- 
nienses denarios aut pro hijs duodecim monete vsualis in festo 
beati Martini singulis annis soluere tenebuntur. Idem eciam. Her. 
et sui heredes ac homines qui ibi locati fuerint de quolibet aratro 
vnam Mensuram Tritici, et vnam Mensuram siliginis annis sin- 
gulis in festo beati Martini similiter soluere sint adstricti. Do 
(sic) omnibus autem supradictis videlicet Equorum et hominum 
seruicijs, Cera denarijs, Mensuris Tritici et siliginis nec non de- 
narijs Custodialibus a festo Martini proximo plene reuolutis. 
decem annis ipsis ex libera benignitate non soluendi concedimus 
libertatem, Ita quod decem annis reuolutis in vndecimo anno. 
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secundum terre consuetudinem supradicta soluere teneantur, In 
Robur firmissimum testes adhibuimus in hijs scriptis. frater Cun- 
radus de Maldenburc noster aduocatus. frater Gerhardus 
rude socius suus et nostri Canonici. Hen(ricus) prepositus. 
Her(mannus) decanus. Bert(oldus) Scolasticus. Bar(tholo- 
meus). Cantor. Hen(ricus). Custos. Otto Russen. Ger(co). 
de kurwen. allex(ander) frater suus. Her(mannus) scriptor. 
Mart(inus). rutenberc. ortwin. Jordanus et alij quam plu- 
rimi fidedigni. Ia Cuius commutacionis testimonium  prediotis, 
presentes literas dari fecimus Nostri et Capituli nostri sigillis fide- 
liter communitas. Datum et actum Anno omini M*, C°C°C® de- 
cimo In die beati vrbani etc. 

Original anf Pergament mit ber Stegein bes Bois Eherharb imb 
bes Domtlapitel® au grüner unb retjec Beide. Welgeliten im Arch. bei 
Domtapitels in growenburg. Privil-B. F. fol 9-10. E. fol 1-8, und 
im Geh. Arch. im Königsberg. Priv.-®. B. fol. 7. 

A 154. 

1310. 8. Sjuli, Zrauenburg. — Privilegium der Stabt 
Srauenburg '). 

Aus dem Originale im Ctabtardjioe zu Frauenbung. Ar. 1. 

In Nomine Domini Amen Quoniam ab humana mundi me- 
moria negocia facilius elabuntur que nec scripto, nec sigillo, 
nec voce testium eternantur. Nos igitur Eberhardus dei gracia 
warmiensis Ecclesie Episcopus notum esse volumus vniuersis ad 
quos deuenerit presens seriptum quod nos preuia deliberacione 
matura communi nostri Capituli de consilio et consensu, pro bono 
comodo vtilitate et profectu Ecclesie nostre cupientes pium affe- 
ctum et amorem venerabilis patris domini Henrici predecessoris 
nostri quem semper habebat ad ciuitatem nostram que vnser- 

vrowenburk wlgariter nominatur pio fauore prosequi dilectis 
ciuibus nostris predicte ciuitatis ipsorumque [legittimis heredibus 
et successoribus racione et nomine dicte ciuitatis omnes mansos 
qui sunt et haberi poterunt infra et intra dictos terminos qui 

Granicie wlgariter nominantur prout ipsos ipsis multis viris discretis 
et honestis presentibus propría distinximus in persona, cum omni 

1) Ueber Srauenbnrg vgl. Luc. Dar. V. €. 15. 138; Hennenberger 
&. 182; Hartinod, A. u. N. Pr. €. 143; Boigt, Gef. Dres. :Bb. IV 
€. 138; Töppen, Biftor.-compar. Geogr. €. 198. 
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vüillitate et vsufruetu, Excepta venacione éastoris, et lucris terre 
auro videlicet et argento, sale, et cuiuslibet generis metallo, et 
terciam partem Judicij, terciamque partem omnium de Judicio 
veniencium tam in mari recenti quam in libertatibus ciuitatis 
Jure lubicensi perpetuo contulimus possidendos Ita tamen quod 
memorati ciues et incole ciuitatis sepedicte nobis et nostris 
successoribus annis singulis, semper in festo beati maritini vnum 

fertonem denariorum monete vsualis pro omni censu et seruicio 
de quolibet manso qui intra terminos uel granicias ciuitatis in- 
ventus fuerit dare et soluere teneantur. Excipimus tamen ab 
omnibus hijs mansis quatuor mansos quos ente dicte ciuitati et 
ciuibus libere perpetuo conferimus et donamus. Excipimus eciam 
paludem se prope litus maris recentis extendentem, ab aqua 
Bauya ascendendo per viam versus ciuitatem ad antiquam Gra- 

nieiam soilicet populum, et de populo per paludem ad Graniciam 
que est iuxta viam qua itur in Brunsberk que signata fuit 
coram Nobis, et nostris canonicis et aliis multis viris dicretis (sic) 
et honestis Deinde et ab eadem granicia ascendendo prope viam 
ad graniciam que est in monte prope castrum, sic quot in illo